



W Ośrodku Parafialnym „SAMARYTANIN” w Toruniu przy ul. Św. Faustyny 12 prowadzonym przez Parafię Miłosierdzia Bożego i świętej siostry Faustyny Kowalskiej w Toruniu kontynuowana była w 2024 r. działalność Dziennego Domu Pomocy Społecznej i Całodobowego ośrodka wsparcia.

W dni robocze w godzinach 8.00-16.00. placówka dzienna zapewniała dla 30 mieszkańców Torunia zajęcia terapeutyczne, edukacyjno-kulturalne i usprawniające/także zabiegi rehabilitacyjne wykonywane na zlecenie lekarza przez finansowanego przez Parafię fizjoterapeutę/. Uczestnicy otrzymywali śniadanie i obiad. W ciągu roku zorganizowano liczne spotkania i uroczystości okolicznościowe z udziałem m.in. Dzieci, młodzieży i słuchaczy z toruńskich przedszkoli KRASNAL i STOKROTKA oraz szkół podstawowych nr 3, 4 i 8, Zespołu Szkół Ekonomicznych, SKK a także TEB Edukacja. Wspólnie z osobami przebywającymi w ośrodku całodobowym uroczystości obchodzono święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia, dzień babci i dziadka, dzień seniora oraz święto niepodległości. Zajęcia uatrakcyjniali wolontariusze edukatorzy a posługę duchową sprawowali kapłani i akolici Parafii. W 2024 r. z pobytu w Dziennym Domu Pomocy Społecznej skorzystało 46 osób - 36 kobiet oraz 10 mężczyzn skierowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W

wieku 81-90 lat było 27 osób a powyżej 90 roku życia 9 osób. Znaczący stopień niepełnosprawności miało 14 uczestników, 11 natomiast umiarkowany. DDPS dofinansowany był przez Gminę Miasta Toruń, która przeznaczyła na ten cel 468 000 zł. Łączny koszt zadania z udziałem własnym Parafii, w tym wolontariat, to 629 861,56. zł.

Zgodnie z umową z Prezydentem Torunia w 2024r. Parafia oferowała zwiększoną do 22 liczbę miejsc w Całodobowym ośrodku wsparcia zapewniając pomoc w utrzymaniu higieny osobistej, codziennych czynnościach życiowych, zabiegi pielęgnacyjne, podawanie leków, sprząkanie, pomoc w spożywaniu posiłków całą dobę w systemie zmianowym. Do możliwości przebywających w Samarytaninie osób dostosowane były działania terapeutyczne i zajęcia socjoterapeutyczne z zakresu nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych, motywujące do funkcjonowania w oparciu o własne możliwości. Ponadto prowadzono gimnastykę usprawniającą, ćwiczenia indywidualne i zabiegi rehabilitacyjne z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu będącego w posiadaniu ośrodka „SAMARYTANIN. posługę duchową sprawowali kapłani i akolici Parafii. Pensjonariuszom zapewniono 3 posiłki dziennie: śniadanie, obiad, kolacja, z uwzględnieniem diet, a także dodatkowe posiłki w zależności od potrzeb. Z pobytu w ośrodku skorzystało w 2024 r. 50 osób, 43 kobiety i 7 mężczyzn. Najliczniejszą grupę stanowiły osoby powyżej 90. roku życia (23 osoby), w tym 2 ponad 100-letnie oraz w przedziale wiekowym 81-90 lat - 21 osób. Wśród przebywających było 31 z orzeczoną znacznym stopniem niepełnosprawności.

Całkowity koszt stanowił kwotę dotacji wynosi 1 636 800 zł tj. 100%. Dodatkowe środki na funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy Społecznej oraz Całodobowego Ośrodka Wsparcia Parafia pozyskała z Fundacji Samarytanin oraz od indywidualnych darczyńców. Uczestnicy zajęć dziękują władarzom Torunia oraz osobom wspierającym to dzieło miłosierdzia.

Materiał przygotowany przez Ośrodek Parafialny "Samarytanin" w Toruniu.

fot. Pexels

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)